MCXLIII.

Dat. die
5 junii
1798
anno XXIV.

Ut in provincia utriusque Castellæ ordinis s. Francisci de Paula superiores locales ad triennium eligantur.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni provincialis, definitorium provinciale, et capitulum fratrum ordinis sancti Francisci de Paula minorum nuncupatorum provincie utriusque Castellæ, quod in statutis, et constitutionibus ordinis, et provincie prædictorum auctoritate apostolica confirmatis illud inter alia præscriptum reperitur, ut omnes locales superiores per unius anni spatium tantum suo munere fungi debeant, quo elapso ad novam præsidum electionem devenire oporteat. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ex hac tam frequenti superiorum mutatione multa dicte provincie conventibus incommoda proveniant, ac pejora sint metuenda; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Expositio provincie.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, eisdem exponentibus, ut in posterum incipiendo a primo capitulo provinciali, quod in ipsa provincia proximo mense septembris habebitur omnes, et singuli superiores locales in dicta provincia tantum ad triennium eligi, ac sic electi suis respective muneribus, seu officiis ad di-

Tenor concessionis.

ctum tempus fungi libere, et licite possint, et valeant facultatem auctoritate apostolica tenore presentium concedimus, et impertimur.

Clausula sub-
lata et decre-
tum irritans.

§. 3. Decernentes presentes literas firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quaecumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores iudicari, et definituri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
trariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum apud monasterium monachorum ordinis Carthusiensis extra mœnia civitatis Florentinæ sub annulo piscatoris die quinta junii millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

MCXLIV.

Dat. die
21 julii
1798
anno XXIY.

Conceditur regi catholico, ut ad suppetias ferendas suo regio ærario in præsentem bello, decimas, fundos, proprietates, jura, et præeminentias ad magisteria quatuor ordinum militarium regnorum Hispaniarum vendere possit, assignatis tamen fundis ad adimplenda onera, quibus eadem magisteria gravantur.

Dilecto filio Nostro Antonio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali de Sentimanat nuncupato ex iudulto, ac dispensatione apostolica patriarchæ Indiarum.

Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit carissimus in Christo filius Noster Carolus Hispaniarum rex catholicus, quod quamvis ob difficillimum, ac diuturnum bellum, quod ipse terra marique in præsentiarum gerit, suum regnum ærarium pene exhaustum sit, nullum tamen usque adhuc extraordinarium, ac speciale subsidium a militibus, seu militaribus ordinibus sancti Jacobi de Spatha, de Calatrava, de Alcantara, et sanctæ Mariæ de Montesa, quorum ipse perpetuus administrator auctoritate apostolica deputatus reperitur, exigit, etsi ordinum hujusmodi milites, ut asserit, quoties a regibus catholicis sint requisiti, ex illorum primævo instituto propriis sumptibus in ingruentibus bellis militare tenebantur, quoties magni magistri a regibus catholicis erant requisiti; ast cum nulla spes effulgeat, quamprimum tam sumptuosum bellum confectum iri, quamobrem in dies sui regii ærarii difficultates augeantur, ac duriores fiant, quo urgentissimis hisce necessitatibus facere possit satis, decimas, fundos, aliasque proprietates, jura, et præeminentias ad magna magisteria ordinum, seu militiarum hujusmodi vulgo Maestrazgos ordinum, seu militiarum hujusmodi spectantia alienandi ac distrahendi, assignatis tamen fundis necessariis ad omnia onera spiritualia, quibus dicta magna magisteria gravantur, adimplenda, opportunam licentiam per Nos tibi concedi plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune

Expositio præ-
cua.

providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor cōcessio-
sionis.

§. 2. Nos igitur omnibus rerum, ac temporum circumstantiis serio perpensis, supplicationibus hujusmodi inclinati, circumspectioni tuæ, de cujus fide, integritate, ac in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, eidem Carolo regi catholico, ut ipse, assignatis prius fundis, qui ad adimplenda opera spiritualia, quibus magna magisteria eorundem ordinum, seu militiarum gravantur, satis sint, decimas, fundos, aliasque proprietates, jura, et præeminentias ad magna magisteria prædicta quomodolibet spectantia, et pertinentia ab ullo censurarum, interdicti, aliarumque ecclesiasticarum pœnarum incursum vendere, ac alienare libere, ac licite possit, et valeat, auctoritate Nostra apostolica concedendi, et indulgendi plenam, et amplam facultatem eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, et impertimur, ac respective per præsentem committimus, ac mandamus.